Bu cami–i şerife pek şerefli esasından bir minare etti inşa
Ezan-ı Ahmediden kalb-i İslam olur handan salatı eyler ifa
13206

Kitabeden minarenin 1320/1902-03 yılında Pınarzade Hacı

Ahmed Ağa’nın zevcesi Ayşe Molla tarafından inşa ettirildiği
anlaşılmaktadır. Cami haziresinde yer alan mezar taşları da
Pınarzade ailesine aittir. Hazirede 1307/1890 ile 1325/1908 yılları
arasına tarihli beş mezar taşı dikkati çekmektedir7. Tüm bu verilerin
yanı sıra, plan tipi ve süslemelerini de dikkate alarak camiyi
minarenin inşasından hemen önceye XIX. yüzyılın ikinci yarısına
tarihlemek mümkündür.

Şekil 1- Irlamaz Köyü Camii. Plan.

6 Kitabenin okunuşu için bkz.

Yapıya ait eski resimlerde mihrabın
günümüzdeki gibi somon rengine değil yeşil bir renk ile boyalı
olduğu görülmektedir. Ancak özgün rengin ne olduğu konusu
tartışmalıdır.

Yazı panolarının da yine yakın bir geçmişte üzerinden
geçilerek yenilendiği anlaşılmaktadır. Mihrap üzerinde bulunan yazı
panosunda 1320/1902-03 tarihi dikkati çekmektedir. Bu tarih
minarenin yapılış tarihi ile aynıdır. Muhtemelen caminin
günümüzdekiyazı panoları ve süslemeleri deaynı yıl içerisinde
tamamlanmıştır.

Harimin güneydoğu köşesinde dört basamakla çıkılan ahşap
parmaklıklı bir vaaz kürsüsü dikkati çekmektedir.